
 Februārī gaisā virmo mīlestība, un arī mūsu
skolā šis laiks neizpaliek. Kā reiz teicis Imants
Ziedonis – mīlestība ir tāds dīvains dzintars, ko
nevar ne īsti aprakstīt, ne uzzīmēt, ne līdz
galam izstāstīt.
 Tāpat kā dzintars, kas sevī glabā senu laiku
noslēpumus, arī skolas gados piedzīvotās
sajūtas mēs glabājam sevī. Skolas gadi ir kā
jūras krasts — tajos viļņojas draudzība, pirmie
sapņi un arī pirmās simpātijas. Skolas gadi nav
tā mīlestība, ko saprotam ar vārdiem “es tevi
mīlu”. Mīlestību skolas gados nav jāprot
aprakstīt, lai to saprastu, tā ir jāizdzīvo: kad
kompleksajām pusdienām nav rindas, kad
matemātikā tevi izsauc pie tāfeles un piemērs
jau ir izpildīts kladē.
Mīlestība ir tikai vārds – katrs no mums tam
piešķir savu nozīmi un asociācijas.
Šajā izdevumā lasiet:

Eiropas Vēstnieku skolas brauciens uz
Eiropas Parlamentu
Es mīlu, lepojos, cienu …

Avīzes redaktore Ariana Buliņa
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 Laikā no 25. janvāra līdz 1. februārim astoņi
Eiropas Parlamenta vēstnieku skolas skolēni no
mūsu skolas, tostarp arīes, un vēstnieki no
5.vidusskolas un Pārgaujas Valsts
ģimnāzijasdevās ceļā uz Eiropas Parlamentu
Strasbūrā, lai iejustos EiropasParlamenta
deputāta lomā. Tomēr uz Strasbūru ir arī
jānokļūst, un ceļš no Valmieras uz Strasbūru nav
īss.
 Tāpēc jauno vēstnieku ceļojums sākās 25.
janvāra agrā rītā Valmieras Kultūras centra
stāvlaukumā, kur viņus sagaidīja autobuss. Pēc
vairāk nekā 16 stundu brauciena mēs nonācām
pirmās dienas galamērķī Krakovā.

 Nākamajā   dienā  no  rīta   mēs   devāmies   uz   
slavenajām  Krakovas   sāls   raktuvēm ,  kuras   
mūs   pārsteidza   ar   savu   iespaidīgo  izmēru .  
Pēc   raktuvju   izstaigāšanas   mēs   devāmies   uz   
Krakovas  vecpilsētu ,  kur   gida   vadībā   
apskatījām   visu   Krakovas   vēsturisko  centru .  
Pēc   Krakovas   izpētes   vakarā   devāmies   uz   
mūsu  nākamajām   naktsmītnēm   Vroclavā .

 Nākamajā rītā ceļš uz Vāciju, Drēzdeni.
Drēzdenē mēsapmeklējām iespaidīgo mākslas
muzeju, galeriju - “Zwinger”. Pēc tam devāmies
pastaigā pa neparastajām Drēzdenes vecpilsētas
ielām. Pēc Drēzdenes apskatīšanas devāmies uz
viesnīcu Frankfurtē pie Mainas upes. 

EIROPAS PARLAMENTS
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 Nākamo dienu pavadījām Frankfurtē,
apbrīnojot to. Apskatījām šo vienīgo Eiropas
debesskrāpju pilsētu arī no augšas, uzbraucot
vienā no augstākajiem torņiem Frankfurtē —
“Main Tower”, no kura pavērās skats uz
iespaidīgo pilsētu. Pēcpusdienā devāmies uz
Ofenburgu.
 Klāt bija pati svarīgākā — Eiropas Parlamenta
— diena. No rīta izbraucām no viesnīcas
Ofenburgā un devāmies uz Franciju, Strasbūru.
Eiropas Parlamentā mūs sadalīja trīs lielās grupās
— sarkanajā, zaļajā un baltajā. Šīs grupas vēlāk
parādīja, kādu nostāju mēs pārstāvam debašu
daļā. Pirmajā daļā mūs iepazīstināja ar Eiropas
Parlamentu un tā svarīgākajām personām. Otrajā
daļā mūs aicināja debatēt un spriest par
vairākiem ar dabas aizsardzību saistītiem
jautājumiem, kurus Eiropas Savienība varētu
pieņemt.

 Pēc Eiropas Parlamenta aktivitātēm devāmies
apskatīt skaisto Strasbūras vecpilsētu, kura
pārsteidza ar savu šarmu. Visvairāk atmiņā
palika milzīgā katedrāle Strasbūras vecpilsētas
centrā.
Pēc skaistās ekskursijas pa Strasbūru devāmies
atpakaļ uz viesnīcu Vācijā.
Nākamajā rītā savācām mantas un devāmies
mājupceļā — caur Poliju uz Latviju.
 Man šis ceļojums un pieredze ļoti patika. Tas
parādīja, ka mēs esam daļa no Eiropas un ka tieši
mēs būsim tie, kas to vadīs un būvēs nākotnē.
Man ļoti patika iespēja sadraudzēties un izveidot
kontaktus gan ar jauniešiem no citām Eiropas
valstīm, gan ar mūsu pašu Valmieras jauniešiem.
 Vēl lielu paldies gribu teikt skolotājai Inetai
Amoliņai par iespēju piedalīties šajā unikālajā
braucienā.

Jānis 11.c

 Skolas avīzes 3.numura tēmas ietvaros – es mīlu,
lepojos, cienu... - uz interviju tika aicināta Estere
Keiša. Estere Keiša mācās 11.b klasē, un viņai
interesē medicīna, tādēļ vēlas mācīties par ārsti
vai farmaceiti. Viņa aktīvi iesaistās skolas dzīvē,
piedaloties - grāmatu klubiņā, kā arī TLMS
“Riekums”. Savukārt, ārpusskolas Valmieras
Jauniešu centrā “Vinda”, piedalās šūšanas un
modelēšanas studijā “Fantāzija”. Brīvajā laikā
Estere izvēlas lasīt grāmatas, viņas iecienītākais
žanrs ir fantastika. Estere Keiša ir guvusi
apsveicamus sasniegumus - viens no
sasniegumiem ir 2.vietas iegūšana Valmieras
novada bioloģijas olimpiādē, gūstot iespēju
piedalīties valsts bioloģijas olimpiādē!
 Iepazīstot Esteri Keišu, man radās arvien vairāk
jautājumi, ko vēlējos jautāt. Viņa bija ar mieru
sniegt atbildes, kas ļauj izprast, kā Estere jūtas
mācoties Valmieras Valsts ģimnāzijā, ko viņa
varētu ieteikt citiem skolasbiedriem un , ko vēlas
novēlēt skolotājiem.

 Vai Tu lepojies, ka mācies Valmieras Valsts
ģimnāzijā?
 Es lepojos, jo mācos Valmieras Valsts ģimnāzijā
jau no septītās klases. Ir prieks mācīties tik
skaistā skolā, kas sniedz iespēju izaugsmei un dod
bagātīgas zināšanas.

ES MĪLU, LEPOJOS,
CIENU…
Intervija ar Esteri Keišu.
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 Kas Tevi motivē mācīties?
 Es mācos, jo tas ir nepieciešams un iegūtās
zināšanas noderēs dzīvē. Vēlos gūt labus
rezultātus un, lai tos sasniegtu ir jāmācās.

 Kā Tu gatavojies pārbaudes darbiem, olimpiādēm?
 Mācos stundās, veicu pierakstus un konspektēju
informāciju. Pēdējā vakarā visu atkārtoju.
Olimpiādēm gatavojos ar darba lapām un
meklējot informāciju internetā.

 Vai ir kāds/a skolotājs/a , kam vēlies pateikties
par kaut ko?
 Vēlos pateikties visiem skolas skolotājam, jo Jūs
katrs padarāt mūsu skolu par īpašu vietu, kur
mācīties.

 Ko Tu ieteiktu citiem skolas biedriem, kuri,
iespējams, vēl tikai iejūtas skolas vidē?
 Es iesaku nebaidīties. Sākumā skola var šķist
sveša, bet tas ļoti ātri mainās ,pat nepamanot.
Apmeklējiet skolas pulciņus, kur noteikti satiksiet
citus skolēnus ar līdzīgām interesēm. Ja lasāt
grāmatas, pievienojieties skolas grāmatu
klubiņam, kurā nav tikai lasīšana, bet arī citas
aktivitātes. Aktīvi apmeklējiet un piedalāties
skolas pasākumos. Ir vieglāk iedzīvoties skolas
vidē, ja esi aktīvs un iesaisties arī ārpus stundām.

Vai Tu mīli šo skolu? Kādēļ?
Valmieras Valsts ģimnāzija man ir ļoti tuva.
Vienmēr biju zinājusi, ka šeit mācīšos un pat
neapsvēru citu izvēli. Mūsu skola ir ļoti īpaša ar
arhitektūru, vēsturi, skolotājiem, atmosfēru un
akadēmisko vidi. Varētu teikt, ka skolai ir laba
aura.

 Esteres Keišas apgalvojumi, manuprāt, raksturo,
kā daudzi VVĢ skolēni domā par mūsu skolu.
Sniegtā intervija bija ļoti sirsnīga un, tiešām,
varēja izprast, cik ļoti Estere ciena savu skolu -
man šķiet, tas ir katra skolēna pienākums un viņa
to labprāt izpilda. Paldies Esterei Keišai par
interviju un novēlu veiksmi valsts posma
bioloģijas olimpiādē!

Evelīna Eglīte 11.c

 Man patīk mana skola. Kaut gan es tur
pavadu dienas lielāko daļu – no agra rīta līdz
vēlai pēcpusdienai, nākamajā dienā ar prieku
atkal atgriežos, lai apgūtu ko jaunu. Skola
mani ir veidojusi kā cilvēku – ir mainījusi
manus uzskatus, manu uzvedību, attieksmi
pret mācībām un dzīvi kopumā. 
 Šai skolā mācos jau no 7. klases, tādēļ man
viss ir tuvs un pazīstams. Man mācībās
vienmēr ir veicies samērā labi. Varbūt manu
centību ir ietekmējusi ar izglītību un skolu
saistīta ģimene, kas mani ir atbalstījusi un
atbalsta arī tagad. Vienmēr zinu, kam jautāt
padomu.
 Es novērtēju gūtās zināšanas un skolotāju
ieguldīto laiku. Vislabāk man patīk mājās
veicamie patstāvīgie darbi, jo ir laiks visu
pārdomāt, sameklēt informāciju un
pārliecinoši noformēt, sagatavojoties
prezentācijai. Pārbaudes darbiem gatavojos
jau laikus – pēc stundām, kad vēl viss ir labā
atmiņā. Lai paplašinātu zināšanas, lasu gan
aktuālās ziņas, gan latviešu un angļu
grāmatas. 
 Angļu valodas zināšanas man bija iespēja
pielietot apmaiņas braucienā uz Turciju.
Iepazinu gan Turcijas kultūru, gan sadzīvi,
vēsturi, gan satiku jaunus draugus. Es ieteiktu
ikvienam skolas laikā pieteikties Erasmus+
projektam, tajā var pārbaudīt savas zināšanas
un komunikācijas spējas.
 Pateicos vācu valodas skolotājai M.
Jēkabsonei par braucienu uz Vāciju, kur
pārbaudīju ne tikai angļu valodas zināšanas,
bet arī vācu. Šādos ārzemju braucienos es it
īpaši sajūtu, cik daudz skola man ir devusi ne
tikai valodu apguvē, bet arī kultūrvēsturē.
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 Dziļāk kultūru arī iepazinu, apmeklējot Raiņa
un Aspazijas muzejus pirms olimpiādes. Muzejā
dzirdētā informācija tiešām noderēja olimpiādē.
Ceru, ka tik pat noderīgs nākotnē būs Augstākās
tiesas apmeklējums kopā ar Juristu skolas
dalībniekiem.
 Skolas gadi man paliks atmiņā ne tikai ar mācību
stundām, iedvesmojošiem skolotājiem, bet arī ar
brīvajiem brīžiem draugu lokā.
 Es pateicos skolai par manas personības
veidošanu, par pamatu nākotnes ceļam un
pilnvērtīgi pavadīto laiku. Man tiešām patīk
mana skola!
 

 Elīza Megija Mezīte 11.c

Es mīlu šo skolu…
Ar bēzu gatvi sirdīs mājojošo,
Ar bērnu čalām piepildīto,
Ar atmiņām piebāzto
Es mīlu šo skolu…

 Es, kā prezidente, mīlu šo skolu, jo tā ir tradīciju
pilna. Esmu iemīlējusi skolas tradīcijas, kā skolas
talantu šovu un “Mis&Misters” konkursu, kas
ļauj aplūkot skolēnus no cita skatu punkta un
dod iespēju izrādīt savu radošumu.

 Es, kā skolas prezidente, mīlu šo skolu, jo tā ir
atļāvusi man augt kā personībai. Iegūstot
zināšanas un realizējot savas idejas, esmu spējusi
attīstīt savas vadības un komunikācijas prasmes,
neaptveramā līmenī. 

 Es, kā skolas prezidente, mīlu šo skolu, jo tā ir
pilna ar atbalstošiem un izglītotiem skolotājiem.
Viņi grib dalīties ar savām zināšanām, un tas tikai
mani iedvesmo un motivē.
 
 Es - kā skolas prezidente - mīlu šo skolu, jo tajā
esmu satikusi draugus, bez kuriem nevarētu
iedomāties savu ikdienu. Esmu piedzīvojusi
neiedomājamākos piedzīvojumus un izsmējusi
vissulīgākos smieklus.

 Es kā prezidente mīlu šo skolu, jo tā ir atļāvusi
izkāpt no savas komforta zonas. 

Es mīlu šo skolu…
Ar bēzu gatvi sirdīs mājojošo,
Ar bērnu čoalām piepildīto,
Ar atmiņām piebāzto
Es mīlu šo skolu…

Samanta Blāķe 11.c


